ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от     «09» октября 2013г.                                                  № 1192
г. Тверь
Об установлении цен на платные услуги
В соответствии с решением Тверской городской Думы от 29.05.2012 №183 «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных предприятий и учреждений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.Утвердить цены на платные услуги:
1.1. в МОУ НОШ № 1:

-программа «Вокально-хоровое воспитание» в размере 94 (девяносто четыре) руб. 20 коп.  за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;

-программа «Этика и эстетика» в размере 94 (девяносто четыре) руб. 20 коп.  за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;

-программа «Ритмика и хореография» в размере 94 (девяносто четыре) руб. 20 коп.  за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;

-программа «Музыкальный театр» в размере 94 (девяносто четыре) руб. 20 коп.  за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;

-программа учебного курса «Говорим по-английски» в размере 94 (девяносто четыре) руб. 20 коп.  за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;

-программа по речевому развитию младших школьников «Речь и культура общения» в размере 94 (девяносто четыре) руб. 20 коп.  за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;
1.2.в МОУ СОШ №14:
-программа дополнительного образования «Театральные уроки в школе» в размере 60 (шестьдесят) руб.  за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;

-программа дополнительного образования «Ритмика и танец» в размере 60 (шестьдесят) руб.  за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;

-программа дополнительного образования «Русский фольклор» в размере 60 (шестьдесят) руб.  за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;

-программа дополнительного образования «Образовательная программа по основам хореографии» в размере 60 (шестьдесят) руб.  за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;

-программа дополнительного образования «Ритмическая гимнастика» в размере 60 (шестьдесят) руб.  за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;

-программа дополнительного образования «Дошкольник» (для детей шестилетнего возраста) в размере 120 (сто двадцать) руб.  за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;

-программа дополнительного образования «Волейбол для старшеклассников» в размере 50 (пятьдесят) руб.  за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;

-образовательная программа «Решение конкурсных и олимпиадных задач по математике за курс среднего (полного) общего образования» (групповые занятия) в размере 213 (двести тринадцать) руб. 33 коп.  за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;

-образовательная программа «Решение конкурсных и олимпиадных задач по математике за курс основного общего образования» (групповые занятия) в размере 213 (двести тринадцать) руб. 33 коп.  за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;

-программа факультативного курса «Комплексный анализ текста» для общеобразовательной школы за курс основного общего образования (для малых групп) в размере 213 (двести тринадцать) руб. 33 коп.  за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;

-программа курса индивидуальных платных консультаций для обучающихся  11 классов «Русское правописание: орфография и пунктуация» (групповые занятия) в размере 213 (двести тринадцать) руб. 33 коп.  за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;

-образовательная программа курса «Проблемные вопросы современной биологии» (групповые занятия) в размере 213 (двести тринадцать) руб. 33 коп.  за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;

-программа курса «Выполнение заданий повышенной сложности по обществознанию» (групповые занятия) в размере 213 (двести тринадцать) руб. 33 коп.  за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;

-образовательная программа «Оздоровительная аэробика» в размере 140 (сто сорок) руб.   за 60 минут оказания услуги на одного потребителя.
1.3 в МДОУ ЦРР-детский сад № 134:

- образовательная программа по «Лечебная физкультура для детей старшего дошкольного возраста» в размере 133 (сто тридцать три) руб. 33 коп.  за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;

-образовательная программа по «Ритмическая гимнастика с детьми старшего дошкольного возраста» в размере 133 (сто тридцать три) руб. 33 коп.  за 60 минут оказания услуги на одного потребителя.

2. Управлению образования администрации города  Твери (Афонина Н.А.) осуществлять контроль за применением установленной цены.

3. Управлению информационных ресурсов и технологий администрации города Твери (Исаев А.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Твери в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со 2 сентября 2013 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Огиенко Л.Н.
Глава администрации города Твери

В.М.Павлов